CHAPTER LVIII.

Hannibal musters and separates his prisoners. Allows the Roman Allies to depart. Addresses the Romans and names the terms of their ransom. Ten men selected by the prisoners to proceed to Rome and to lay their case before the Senate. Take an oath that they will return. One of them, under some pretext, re-enters the camp, and before night rejoins his comrades. Carthalo, also, proceeds to Rome to conduct negotiations, should the Romans incline to peace. A licitor, sent by the Dictator, orders him to depart from the Roman territories before night.—B.C. 216.

1. Namque Hannibal, secundum tam prosperam ad Cannas pugnam, victoris magis, quàm bellum gerentis, intentus curis, 2. quum, captivis productis segregatisque, socios, sicut antè ad Trebiam Trasimenumque lacum, benignè adlocutus sine pretio dimisisset, Romanos quoque vocatos—quod nunquam aliàs antea—satis miti sermone adloquitur: Non internecivum sibi esse cum Romanis bellum; de dignitate atque imperio certare. 3. Et patres virtuti Romanæ cessisse, et se id adniti, ut suæ in vicem simul felicitati et virtuti cedatur. 4. Itaque redimendi se captivis copiam facere: pretium fore in capita equiti quingenos quadrigatos nummos, trecenos pediti, servo centenos. 5. Quamquam aliquantum adjiciebatur equitibus ad id pretium, quo pepigerant dedentes se, læti tamen quaecumque conditionem paciscendi acceperunt. 6. Placuit suffragio ipsorum decem deligi, qui Romam ad senatum irent, nec pignus aliud fidei, quam ut jurarent se redituros, acceptum. 7. Missus cum his Carthalo, nobilis Carthaginensis, qui, si forte ad pacem inclinaret animus, conditiones ferret. 8. Quum egressi castris essent, unus ex iis, minimè Romani ingenii homo, veluti aliquid oblitus, juris jurandi solvendi causâ quum in castra redisset, ante noctem comites adsequitur. 9. Ubi Romam venire eos nuntiatum est, Carthalonem obviam licitor missus, qui dictatoris verbis nuntiaret, ut ante noctem excederet finibus Romanis.

CHAPTER LIX.

The delegates of the prisoners brought before the Senate. M. Junius, one of their number, is their spokesman.—B.C. 216.

1. LEGATIS captivorum senatus ab dictatore datus est. Quorum princeps M. Junius, "Patres conscripti," inquit, "nemo nostrum ignorat nulli unquam civitati viliores fuisse captivos, quàm nostræ; 2. ceterùm, nisi nobis plùs justo nostra placet causa, non alii unquam minùs negligendi vobis, quàm nos, in hostium potes-

tatem venerunt. 3. Non enim in acie per timorem arma tradidimus, sed, quum propè ad noctem superstantes cumulis cæsorum corporum prælium extraxissemus, in castra recepimus nos; 4. diei reliquum ac noctem insequentem, fessi labore ac vulneribus, vallum sumus tutati; 5. postero die, quum circumsessi ab exercitu victore aquã arceremur, nec ulla jam per confertos hostes erumpendi spes esset, nec esse nefas duceremus quinquaginta millibus hominum ex acie nostrã trucidatis aliquem ex Cannensi pugna Romanum militem restare: 6. tum demum pacti sumus pretium, quo redempti dimitteremur; arma, in quibus nihil jam auxilii erat, hosti tradidimus. 7. Majores quoque acceperamus se a Gallis auro redemisse, et patres vestros, asperrimos illos ad conditiones pacis, legatos tamen captivorum redimendorum gratiã Tarentum misisse. 8. Atqui et ad Alliam cum Gallis, et ad Heracleam cum Pyrrho, utraque non tam clade infamis, quam pavore et fugã, pugna fuit. Cannenses campos acervi Romanorum corporum tegunt, nec supersunus pugnae, nisi in quibus trucidandis et ferrum et vires hostem defecerunt. 9. Sunt etiam de nostris quidam, qui ne in acie quidem refugerunt; sed præsidio castris relictis, quum castra traderentur, in potestatem hostium venerunt. 10. Haud equidem ullius civis et commilitonis fortunæ aut conditioni invideo, nec premeo alium me extulisse velim: ne illi quidem—nisi pernicitatis pedum et cursûs aliquod præmium est—qui plerique inermes ex acie fugientes non priùs, quàm Venusiæ aut Canusii, constiterunt, se nobis merito prætulerint, gloriatique sint in se plus, quàm in nobismet, præsidii rei publicæ esse. 11. Sed et illis bonis ac fortibus militibus utemini; et nobis etiam promptioribus pro patriã, quòd beneficio vestro redempti atque in patriam restituti fuerimus. 12. Delectum ex omni ætate et fortunã habetis; octo millia servorum audio armari. Non minor numerus noster est, nec majore pretio redimi possumus, quàm ii emuntur. Nam si conferam nos cum illis, injuriam nomini Romano